
平成 25 年 7 月９日 

都道府県臨床工学技士会 会員 御中 

日本臨床工学技士連盟 

理事長 肥田泰幸 

 

日本臨床工学技士連盟入会のご案内 

 

拝啓 

 

薄暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、去る７月１日に総務大臣並びに東京都選挙管理委員会へ政治団体設立届けを提出、

受理され、日本臨床工学技士連盟が創設されました。本連盟はは日本臨床工学技士会と共

に臨床工学技士教育制度の改正、臨床工学技士業務の適正化及び労働環境、地位の向上な

どの法制度の改正や、新たな整備に関する要望を提言する活動を目的としています。公益

団体である日本臨床工学技士会は国会議員等への政治活動を行うことはできず、その役割

を分担するために本連盟は創設されました。日本医師会、日本看護協会、日本臨床検査技

師会、日本理学療法士協会等も各々連盟を組織して政治活動を行っております。当連盟も

他の医療職能団体に遅れを取らぬよう、活発に活動を行っていく所存です。皆様方の暖か

いご支援とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

つきましては、当連盟入会手続きの準備が整いましたので、ご案内申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

・入会登録開始日 平成25年7月1日 

・入会方法  日本臨床工学技士連盟ホームページより登録 

   http://www.ce-renmei.or.jp/ 

・一次募集締切 平成25年7月21日 

   都合により参議院選挙の投票日をもって一時的に締切ります。 

 

 

 

 

 

 

以上 


